Universita degli Studi di Firenze

Scuola di Economia e Management

Tesi di laurea del 17 Dicembre 2018 ore 10.30
Polo delle Scienze Sociali - Edificio D6 - Aula 0.18

Corso di laurea in ECONOMIA E COMMERCIO (ex 270/04)

Commissione: Presidente Prof. Nicola Doni

Membri: Prof.ri Grazzini Lisa, Zorzi Andrea

MATRICOLA NOMINATIVO

5266190

5971597

5973612

5993785

5766845

5905592

5324069

5992886

5766712

CANCELLIERE
MATTEO

CAPOBIANCO MARIA
ELISA

CAPPELLI AGNESE

CAPPELLINI
GIOVANNI

CARDINI UGO

FERRETTI ELISA

KOLA LUCJANA

LANDI DIEGO

MONTELATICI
MATTEO

TITOLO TESI

Analisi della correlazione tra il

Generalized Anxiety Disorder (GAD)

e la propensione al rischio

Il teorema di impossibilita di Arrow

e il teorema dell'elettore mediano:
due fondamentali risultati della
teoria delle scelte sociali

Analisi economica della corruzione

Misurare il Progresso Economico e
Sociale oltre il PIL: il ruolo delle
Disuguaglianze

Belt and Road Initiative: la Nuova
Via della Seta e il ruolo dell'ltalia

Se e come le aziende del territorio
beneficiano degli effetti della
presenza della Strada del vino di
Montecarlo?

Banca Etica
Accordi Internazionali a Protezione

dell'’Ambiente e Teoria dei Giochi

Nascita di un cartello rilevante: il
caso dell' OPEC

RELATORE

BONCINELLI LEONARDO

GORI MICHELE

LUPORINI FLORENCE
ANNALISA

GRAZZINI LISA

CIFARELLI GIULIO

BELLETTI GIOVANNI

GAI LORENZO

DONI NICOLA

CIFARELLI GIULIO



Universita degli Studi di Firenze

5622095

5463669

5995216

5503324

4922006

5995155

5814161

5961849

5072476

5622617

NUTI FRANCESCA

PERUZZI GINEVRA

SALVIONI
FRANCESCO

SCOCCHERA MATTIA

SFORZI JACOPO

Scuola di Economia e Management

La reazione dei consumatori a DONVITO RAFFAELE
comportamenti negativi delle

aziende operanti nel settore del

luxury

Il marketing di Coca-Cola DONVITO RAFFAELE

Scelta in condizione diincertezza:  MANCINO MARIA
Dal valore atteso alla prospect ELVIRA
theory

Dal modello di regressione classico BUZZIGOLI LUCIA
al modello ECM: aspetti teorici ed
applicativi

Mugello: un parco naturalistico a ROMEI PATRIZIA
nord-est di Firenze

TRONCONI Informazione Asimmetrica: il DONI NICOLA
GIACOMO fenomeno della Selezione Avversa
dal Mercato Assicurativo al caso
eBay Motors
VANNOZZI RICCARDO Globalizzazione e concorrenza DONI NICOLA
fiscale: I'Europa e il caso Apple
VOLTERRANI La rilevazione contabile: strumento GORI ELENA
LEONARDO di controllo e programmazione
aziendale
ZAHARIA RALUCA SPRECO ALIMENTARE: ECCEDENZE E BELLETTI GIOVANNI
RECUPERO NELL'AREA FIORENTINA
ZOPPI COSIMO Finanziamenti UE per il settore IELASI FEDERICA

Turismo 2014\2020



