## Tesi di laurea del 17 Dicembre 2018 ore 10.30 Polo delle Scienze Sociali - Edificio D6 - Aula 0.18

Corso di laurea in ECONOMIA E COMMERCIO (ex 270/04)

Commissione: Presidente Prof. Nicola Doni

Membri: Prof.ri Grazzini Lisa, Zorzi Andrea

MATRICOLA	NOMINATIVO	TITOLO TESI	RELATORE
5266190	CANCELLIERE MATTEO	Analisi della correlazione tra il Generalized Anxiety Disorder (GAD) e la propensione al rischio	BONCINELLI LEONARDO
5971597	CAPOBIANCO MARIA ELISA	Il teorema di impossibilità di Arrow e il teorema dell'elettore mediano: due fondamentali risultati della teoria delle scelte sociali	GORI MICHELE
5973612	CAPPELLI AGNESE	Analisi economica della corruzione	LUPORINI FLORENCE ANNALISA
5993785	CAPPELLINI GIOVANNI	Misurare il Progresso Economico e Sociale oltre il PIL: il ruolo delle Disuguaglianze	GRAZZINI LISA
5766845	CARDINI UGO	Belt and Road Initiative: la Nuova Via della Seta e il ruolo dell'Italia	CIFARELLI GIULIO
5905592	FERRETTI ELISA	Se e come le aziende del territorio beneficiano degli effetti della presenza della Strada del vino di Montecarlo?	BELLETTI GIOVANNI
5324069	KOLA LUCJANA	Banca Etica	GAI LORENZO
5992886	LANDI DIEGO	Accordi Internazionali a Protezione dell'Ambiente e Teoria dei Giochi	DONI NICOLA
5766712	MONTELATICI MATTEO	Nascita di un cartello rilevante: il caso dell' OPEC	CIFARELLI GIULIO

5622095	NUTI FRANCESCA	La reazione dei consumatori a comportamenti negativi delle aziende operanti nel settore del luxury	DONVITO RAFFAELE
5463669	PERUZZI GINEVRA	Il marketing di Coca-Cola	DONVITO RAFFAELE
5995216	SALVIONI FRANCESCO	Scelta in condizione di incertezza: Dal valore atteso alla prospect theory	MANCINO MARIA ELVIRA
5503324	SCOCCHERA MATTIA	Dal modello di regressione classico al modello ECM: aspetti teorici ed applicativi	BUZZIGOLI LUCIA
4922006	SFORZI JACOPO	Mugello: un parco naturalistico a nord-est di Firenze	ROMEI PATRIZIA
5995155	TRONCONI GIACOMO	Informazione Asimmetrica: il fenomeno della Selezione Avversa dal Mercato Assicurativo al caso eBay Motors	DONI NICOLA
5814161	VANNOZZI RICCARDO	Globalizzazione e concorrenza fiscale: l'Europa e il caso Apple	DONI NICOLA
5961849	VOLTERRANI LEONARDO	La rilevazione contabile: strumento di controllo e programmazione aziendale	GORI ELENA
5072476	ZAHARIA RALUCA	SPRECO ALIMENTARE: ECCEDENZE E RECUPERO NELL'AREA FIORENTINA	BELLETTI GIOVANNI
5622617	ZOPPI COSIMO	Finanziamenti UE per il settore Turismo 2014\2020	IELASI FEDERICA